
муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №15 «Золотая рыбка» 
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан_______________________________

мәктәпкәчә белем бирү муниципаль бюджет 
учреждениясе Татарстан Республикасы
Азнакай муниципаль районы Азнакай шәһәре 
“Катнаш төрдәге 15 нче "Золотая рыбка” 
балалар бакчасы

423330, РТ, г.Азнакаево
ул. А.Валиханова, д.8
тел.: 8(85592) 7-29-90
0265000013@tatar.mail.ru
ИНН/ОГРН 1643003987/1021601571881

423330, РТ, Азнакай шәһәре 
А.Вәлиханов урамы, 8 йорт 
тел.: 8(85592) 7-29-90 
0265000013@tatar.mail.ru

ИНН/ОГРН 1643003987/1021601571881

Н о м е р
д о к у м е н т а

Д а т а
с о с т а в л е н и я

09 1 4 .0 1 .2 0 2 2

ПРИКАЗ БОЕРЫ К

«Об антикоррупционной работе 
в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№15 «Золотая рыбка» г. Азнакаево РТ»

1. В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с 
родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида№15 «Золотая рыбка» г. Азнакаево, руководствуясь 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", письмами Министерства образования и науки 
Республики Татарстан

Приказываю:
1. Утвердить антикоррупционную комиссию в МБДОУ в составе:
Ханиева Е.А. -  председатель комиссии, заведующий МБДОУ;
Кавиева Е.А.- зам. председателя, учитель-логопед;
Еарипова З.Р.- секретарь комиссии, музыкальный руководитель;
Маликова Ч.Р. -  член комиссии, старшая медсестра;
Кутлина Л.Ю. - член комиссии, воспитатель.
2. Ответственность за представление плана мероприятий по реализации 
стратегии антикоррупционной политики РТ в МБДОУ на 2022 год и его 
выполнение возложить на зам. председателя Кавиеву Е.А.
3. Педагогам и сотрудникам ДОУ не допускать получения подарков от 
физических и юридических лиц в связи с выполнением должностных 
обязанностей, не предусмотренных законодательством Российской 
Федерации.
4. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей (законных 
представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционного 
законодательства в части запрета дарить и получать подарки от родителе! 
(законных представителей) в связи с выполнением должностных

mailto:0265000013@tatar.mail.ru
mailto:0265000013@tatar.mail.ru


обязанностей, не предусмотренных законодательством Росси йскт
Федерации.
5.Повысить бдительность, провести активную разъяснительную работу и 
усилить контроль за соблюдением установленного запрета.
6.Ознакомить с настоящим приказом всех сотрудников под роспись.
7.Разместить настоящий приказ на стенде для родителей (законных 
представителей) ДОУ.

2 3


